

Weingut Steffen Schabehorn

01640 Coswig/ Sörnewitz
Dresdner Straße 334
Tel. 03523/73557 Fax 73558
www.weingut-steffen-schabehorn.de



Preisliste 2018

-
- | | | | | | |
|----|---|----------------------------------|---|-------|------------------------|
| 1. | 2016 „Vom Gut“
Müller-Thurgau
Rz.: 0,1 g/l | LW
S.: 5,1 g/l | trocken
Alk: 12 %Vol | 0,75l | 7,00 €
(1l=9,33 €) |
| 2. | 2017 Meißner Kapitelberg
Müller-Thurgau
Rz.: 1,2 g/l | Vegan
QbA
S.: 5,7 g/l | trocken
Alk: 12,5 %Vol | 0,75l | 8,00 €
(1l=10,66 €) |
| 3. | 2016 Meißner Kapitelberg
Bacchus
Rz.: 0,3 g/l | QbA
S.: 6,0 g/l | trocken
Alk: 12,0 %Vol | 0,75l | 8,50 €
(1l=11,33 €) |
| 4. | 2017 Meißner Kapitelberg
Bacchus
Rz.: 2,9 g/l
Prädikatswein | Vegan
Kabinett
S.: 6,6 g/l | trocken
Alk: 12,0 %Vol | 0,75l | 8,50 €
(1l=11,33 €) |
| 5. | 2015 Meißner Kapitelberg
Riesling
Rz.: 0,2 g/l | QbA
S.: 7,6 g/l | trocken
Alk: 12,0 %Vol | 0,75l | 8,50 €
(1l=11,33 €) |
| 6. | 2015 Proschwitzer Katzensprung
Riesling
Rz.: 0,9 g/l
Prädikatswein | Kabinett
S.: 5,8 g/l | Steillage
trocken
Alk: 12,5 %Vol
Holzreife | 0,75l | 9,50 €
(1l=12,00 €) |
| 7. | 2016 Meißner Kapitelberg
Riesling
Rz.: 1,6 g/l | QbA
S.: 6,7 g/l | trocken
Alk: 12,0 %Vol | 0,75l | 8,50 €
(1l=11,33 €) |
| 8. | 2015 Proschwitzer Katzensprung
Kerner
Rz.: 0,1 g/l
Prädikatswein | Kabinett
S.: 6,1 g/l | Steillage
trocken
Alk: 12,0 %Vol | 0,75l | 9,50 €
(1l=12,00 €) |
| 9. | 2016 Meißner Kapitelberg
Kerner
Rz.: 1,2 g/l | QbA
S.: 5,9 g/l | trocken
Alk: 14,0 %Vol | 0,75l | 8,50 €
(1l=11,33 €) |

10.	2013	Meißner Kapitelberg Riesling Sekt Rz.: 2,6 g/l Handgerüttelt (ab 2014 auf Hefelager Goldener DLG Preis Bundesweinpr. 2018	brut nature Spätlese S.: 6,7 g/l		0,75l	18,00 € (1l=24,00 €)
11.	2012	Meißner Kapitelberg Riesling Rz.: 32,3 g/l Prädikatswein	Holzreife Auslese S.: 5,9 g/l	lieblich Alk: 12,0 %Vol	0,75l	15,00 € (1l=20,00 €)
12.	2014	Meißner Kapitelberg Bl.Spätburgunder Rz.: 0,5 g/l Prädikatswein	Holzreife/Barrique Spätlese S.: 4,0 g/l	Steillage trocken Alk: 12,0 %Vol	0,75l	12,00 € (1l=16,00 €)
13.	2015	Meißner Kapitelberg Bl.Spätburgunder Rz.: 0,2 g/l Holzreife	QbA S.: 5,0 g/l	Steillage trocken Alk: 10,0 %Vol	0,75l	12,00 € (1l=16,00 €)
14.	2015	Proschwitzer Katzensprung Bl. Spätburgunder Rz.: 0,2 g/l	Barrique QbA S.: 5,7 g/l	Steillage trocken Alk: 11,5 %Vol	0,75l	13,00 € (1l=17,33 €)
15.	2015	Meißner Kapitelberg Dornfelder/Regent Rz.: 0,0 g/l	QbA S.: 5,4 g/l	trocken Alk: 10,0 %Vol	0,75l	9,00 € (1l=12,00 €)
16.	2016	Meißner Kapitelberg Bl. Spätburgunder Rz.: 0,3 g/l Prädikatswein	Barrique Kabinett S.: 4,7 g/l	Steillage trocken Alk: 12,0 %Vol	0,75l	12,00 € (1l=16,00 €)
17.	2016	Proschwitzer Katzensprung Bl. Spätburgunder Rz.: 0,3 g/l Prädikatswein	Barrique Spätlese S.: 5,1 g/l	Steillage trocken ALK: 12,0 %Vol	0,75l	13,00 € (1l=17,33 €)
18.	2007	Meißner Kapitelberg Bacchus Rz.: 200,3 g/l Prädikatswein	Trockenbeerenausl. S.: 9,1 g/l	lieblich Alk: 11,0%Vol	0,375	50,00 € 1l=133,33 €
19.	2001	Meißner Kapitelberg Müller-Thurgau Rz.: 94,2g/l Prädikatswein, Deutsches Weinsiegel, Silberner DLG Preis	Trockenbeerenausl. S.: 9,8g/l	Steillage lieblich Alk: 13,5%Vol	0,375l	50,00 € 1l=133,33€

Alle Preise sind Bruttopreise

Angaben ohne Gewähr

Enthält Sulfite

